


Opslag på LinkedIn fra studietur til Østrig:

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:ugcPost:7216774849078128640/?actorCompanyId=80983247>



Innovationscenter for Økologisk Landbrug
2.705 følgere
1md. • 🌱

Inspiration fra økologisk og regenerativ dyrkning i Østrig 🌱🌍

Østrig er et af foregangslandene inden for økologisk, biodynamisk og regenerativ dyrkning i EU. [Jon Aagaard Enni](#) og [Jesper Fog-Petersen](#) fra [Innovationscenter for Økologisk Landbrug](#) har været på studietur til alpelandet for at få inspiration og ny viden til en mere regenerativ udvikling hos danske landmænd.

Jon og Jesper besøgte nogle meget alsidige regenerative landmænd, som alle var inspirerende med forskellige tiltag såsom: Pløjefri dyrkning gennem 35-40 år, ingen husdyrgødning siden 2006, storstilet kompostproduktion af både termofil kompost og ormekompost, samt produktion af biokul med bæredygtig udnyttelse af overskudsvarmen.


De besøgte bl.a.:

- 🌱 [Alfred Grand](#), som er blandt de første i Europa til at opnå Regenerative Organic Certification (ROC) - en amerikansk certificeringsordning for regenerativ økologi. Herudover driver han firmaet [vermigrand](#), som producerer ormekompost, spagnumfri pottemuld og kompost-te.
- 🌱 Organisationen HUMUS+ og dens grundlægger [Gerald Dunst](#) samt hans firma [Sonnenerde GmbH](#), som har landets største kompostproduktion og Østrigs første store biokulanlæg.
- 🌱 [Franz Brunner](#), viceformand for Humus-bevægelsen, som har 4.000 medlemmer, der alle arbejder regenerativt og med opbyggelse af humus. På Franz Brunners biodynamiske gård er der især fokus på planter, kompost-te og reduceret jordbearbejdning for at opnå en god jordfrugtbarhed ved hjælp af mellem- og efterafgrøder, afgrødediversitet, holistisk afgræsning, samdyrkning og pløjefri dyrkning i 38 år.

Tak for at være gæstfrie og dele ud af jeres viden og erfaringer! // Vielen Dank für Ihre Gastfreundschaft und das Teilen Ihres Wissens und Ihrer Erfahrungen!

Dette opslag er støttet af Fonden for økologisk landbrug.

[#økologisklandbrug](#) [#regenerativtlandbrug](#)



med [Jon Aagaard Enni](#)

🌱🌍 Julie Antonsen og 48 til

1 kommentar

Reaktioner

